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Data: 11.08.2017 Ref: 694 (A F

N& mbéshtetje té nenit 4, dhe 23, té Ligjit pér Administratén Shtetérore t& Republikés sé Kosovés (nr.03/L-
189, daté 16.09.2010), neni 7, dhe neni 15 té Ligjit pér Arsimin e Larté n& Republikén e Kosovés (Nr. 04/L-
037, daté 29.08.2011), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve té Arsimit té Larté né
Republikén e Kosovés (Nr.20/2016, daté 20.09.2016), Késhilli Shtetéroré i Cilésisé (KSHC), né mbledhjen e
52-t&, té mbajtur mé 28 Korrik 2017, mori:

.

V.

VENDIM

Aprovohet pjesérisht kérkesa nr.573/17, daté 21.07.2017 e BPrAL Kolegji “AAB” pér rishqyrtim te
vendimit te KSHC-sé nr.586/17, daté 06.07.2017.

Higet masa e pezullimit te akreditimit sipas vendimit nr.586/17, daté 06.07.2017 pér programin e
studimit té BPrAL Kolegji AAB kampusi né Prishtiné:

e Arkitekturé, BA, 180 ECTS;

e Marketing dhe Menaxhim Biznesi, MA, 120 ECTS;
e Shkenca Kompjuterike, BSc, 180 ECTS;

e Shkenca Kompjuterike, MSc, 120 ECTS;

e Menaxhment dhe Informatikg, MA, 120 ECTS;

e Komunikim Masiv—Gazetari, MA, 120 ECTS

e Kulturé Fizike dhe Sport, MA, 60 ECTS.

Higet masa e pezullimit te akreditimit pér programin e studimit t& BPrAL Kolegji “AAB” dega né
Gjakové:

e Banka, Financa dhe Kontabilitet, BA, 180 ECTS;

e Pérkujdesi dhe Mirégenie e Fémijéve, BA, 180 ECTS.
Lejohet regjistrimi i studenteve ne programet e cekura ne piken dy dhe tre té kétij vendimi.
Pjesa tjetér e vendimit t& KSHC-sé nr.586/17, daté 06.07.2017 mbetet e pa ndryshuar.

Ky vendim hyn né fugi me nénshkrimin e tij.
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Arsyetimi

BPrAL Kolegji AAB me 21.07.2017 ka dorézuar kérkesén pér rishqyrtim te vendimit te KSHC-sé nr. 586/17,
daté 06.07.2017, me te cilin vendim Kolegjit AAB i &shté pezulluar akreditimi pér programe té studimit: pér
periudhén njé vjecare, 1 tetor 2017 — 30 shtator 2018 né kampusin né Prishtiné: Arkitekturé, BA, 180 ECTS;
Arkitekturgé, MA, 120 ECTS; Juridik Penal, LLM, 60 ECTS; Marketing dhe Menaxhim Biznesi, MA, 120 ECTS;
Banka dhe Financa, MSc, 120 ECTS; Shkenca Kompjuterike, BSc, 180 ECTS; Shkenca Kompjuterike, MSc, 120
ECTS; Menaxhment dhe Informatiké, MA, 120 ECTS; Komunikim Masiv — Gazetari, MA, 120 ECTS; Kulturé
Fizike dhe Sport, MA, 60 ECTS; Politikat Sociale dhe Mirégenja e Fémijéve, MA, 120 ECTS.
Né Kolegjin AAB dega né Gjakové jané pezulluar kéto programe: Banka, Financa, Kontabilitet, BA, 180 ECTS;
Menaxhment dhe Informatike, BSc, 180 ECTS; Administraté Publike, BA, 180 ECTS; Pérkujdesi dhe
Mirégenie e Fémijéve, BA, 180 ECTS, dhe Gjuhe Angleze, BA, 180 ECTS. Né Kolegjin AAB dega né Ferizaj
éshté pezulluar programi: Marketing dhe Administrim Biznesi, BA, 180 ECTS.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit te dorézuar nga BPrAL Kolegji AAB, éshté konstatuar qé programet e
cekura né pikén dy (2) dhe tre (3) té& kétij vendimi, i plotéson kushtet sa i pérket stafit akademik gé
parashihen me Udhézimin Administrativ pér Akreditim nr.20/2016, daté 20.09.2016, nenit 11, pika 3.2.
Sipas késaj pike, Institucioni i Arsimit t& Larté (IAL) duhet t& keté té paktén tre persona né marrédhénie te
rregullt pune té nivelit PhD pér secilin program té studimit.

Pér programet e tjera te pezulluara me vendim (nr.586/17, daté 06.07.2017), té KSHC ka konstatuar ge
bartésit e kétyre programeve nuk i plotésojné kushtet ligjore pér té gené bartés té kétyre programeve.

Bazuar né dispozitat e cekura me larté, KSHC né mbledhjen e mbajtur me 28 korrik 2017, vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Kashillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té parages padi né Gjykatén Themelore né
Prishtine, Departamenti pér Céshtje Administrative. Afati pér paragitjen e padisé éshté 30 dité nga
momenti i pranimit té kétij vendimi pérfundimtar.

Vendimi iu dérgohet:

- BPrAL Kolegji AAB;
- MASHT;
- Arkivit t& AKA-sé.

/D&

/ Prof. Asoc. Dr. Blerim Rexha
Kryetar i Késhillit Shtetéror té Cilésisé
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